Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1599, 10 nov. 2014.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA Nº 736/2014 (*)

Nomeia os componentes do Comitê Gestor Regional da
Política Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau
de Jurisdição e do Orçamento de Primeiro Grau.

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções CNJ nº 194 e 195, ambas de
2014, e no Ato da Presidência do TRT 7ª Região nº 478/2014;

 CONSIDERANDO, ainda, a Resolução Administrativa TRT 7ª Região nº
367/2014 e o mais disposto no Processo Administrativo nº 07388-46.2014.5.07.0000,

 R E S O L V E:

 Art. 1º Ficam nomeados os componentes do Comitê Gestor Regional da Política
Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau e do Orçamento de Primeiro Grau,
do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, na forma abaixo:

 I - o Ex.mo Sr. Desembargador JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA
(Titular) e o Ex.mo Sr. Desembargador DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS
MAIA (Suplente);

 I - o Ex.mo Sr. Desembargador DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA
(Titular) e a Ex.ma Srª Desembargadora DULCINA DE HOLANDA PALHANO
(Suplente); (Redação dada pela Portaria nº 864/2014);

 I - o Ex.mo Sr. Desembargador JOSÉ ANTONIO PARENTE DA SILVA
(Titular) e o Desembargador do Trabalho PLAUTO CARNEIRO PORTO,(Suplente)
(Alterado pela Resolução nº 321/2016)

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1599, 10 nov. 2014.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

 II - a Exma. Srª Desembargadora MARIA JOSÉ GIRÃO (Titular) e a Exma. Srª
Desembargadora FERNANDA MARIA UCHOA DE ALBUQUERQUE (Suplente);

 II - o Juiz do Trabalho Substituto ANDRÉ BRAGA BARRETO, (Titular), e
o Juiz do Trabalho Substituto MAURO ELVAS FALCÃO CARNEIRO (suplente)
(Alterado pela Resolução nº 321/2016)

 III - o Ex.mo Juiz do Trabalho Substituto RONALDO SOLANO FEITOSA
(Titular) e o Ex.mo Juiz do Trabalho FRANCISCO ANTÔNIO DA SILVA FOR-
TUNA (Suplente);

 IV - a Srª NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA (Titular) e o Sr. ABEL
TEIXEIRA ARIMATÉIA (Suplente);

 V - o Sr. FABRÍCIO HOLANDA DE OLIVEIRA (Titular) e o Sr. RAFAEL
VIEIRA BRUNO TAVARES (Suplente);

 VI - a Ex.ma Srª Juíza do Trabalho Substituta CAMILA MIRANDA DE
MORAES, representando a Associação dos Magistrados da 7ª Região (AMATRA VII);

 VII - a Srª ANA JOUSE TOMAZ FONSECA GIRÃO (Titular) e o Sr.
CHARLES DA COSTA BRUXEL (Suplente), representando o Sindicato dos Servi-
dores da Sétima Região da Justiça do Trabalho (SINDISSÉTIMA).

 VII - a Sra. MARIA BERNADETTE NOGUEIRA RABELO, representando o
Sindicato dos Servidores da Sétima Região da Justiça do Trabalho (SINDISSÉTIMA).
(Redação dada pela Portaria nº 237/2015)

 VII - a Sra. ROBERTA CORREA MARTINS CARVALHO (Titular) e o Sr.
CHARLES DA COSTA BRUXEL (Suplente), representando o Sindicato dos Servidores
da Sétima Região da Justiça do Trabalho (SINDISSÉTIMA). (Redação dada pela Por-
taria nº 119/2016)

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Fortaleza-CE, 15 de setembro de 2014.
 FRANCISCO TARCÍSIO GUEDES LIMA VERDE JÚNIOR
 Presidente do Tribunal

(*) Revogada pela Portaria da Presidência n° 497/2019 Disponibilizada no Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2874, 17 dez. 2019. Caderno Administrativo do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

(*) Alterada pela Resolução do Tribunal n° 321/2016 Disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 2050, 24 ago. 2016. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do
Trabalho da 7ª Região, p. 3.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1599, 10 nov. 2014.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.

(*) Alterada pela Portaria da Presidência n° 119/2016 Disponibilizada no Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1930, 03 mar. 2016. Caderno Administrativo do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

(*) Alterada pela Portaria da Presidência n° 237/2015 Disponibilizada no Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1708, 16 abr. 2015. Caderno Administrativo do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

(*) Alterada pela Portaria da Presidência n° 864/2014 Disponibilizada no Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1599, 10 nov. 2014. Caderno Administrativo do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 6.